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Den 21. marts 2022 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Hermed følger besvarelsen fra ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri af spørgsmål nr. 8 til L 132, 

forslag til lov om ændring af lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. (Betingelser for tildeling 

af over 170 kg kvælstof fra organisk gødning pr. hektar, administrative bødeforelæg m.v.) stillet den 16. 

marts 2022 af Erling Bonnesen (V). 

Spørgsmål nr. 8 til L 132 

”Af ministeriets høringssvarsnotat fremgår det: ”at de eksisterende regler i gødningsanvendelsesbe-

kendtgørelsen i første omgang forventes videreført uændret. En forbedret kortlægning med en øget sik-

kerhed på lokal skala kan give anledning til, at reglerne på et senere tidspunkt vil blive ændret, hvis det 

vurderes, at det ikke er betænkeligt at basere reguleringen på kortlægning, eller hvis kortlægning på 

anden vis kan understøtte tilsynsmyndighedens arbejde med at føre tilsyn med erosion af fosforholdig 

jord og meddele påbud herom.” Vil ministeren begrunde, hvorfor det på nuværende tidspunkt er nød-

vendigt at tilføje en bemyndigelse til at fastsætte regler, der muliggør påbud om imødegåelse af erosion 

af fosforholdig jord alene baseret på en generel kortlægning?” 

Svar 

De nuværende regler for håndtering af risikoen for erosion af fosforholdig jord blev indført i forbindelse 

med ændringen af husdyrbrugloven i 2017. Siden da er der tilvejebragt større faglig viden omkring risi-

koen for erosionshændelser. Der er dog behov for yderligere faglige afklaringer, før denne viden kan 

omsættes til regler i bekendtgørelse. 

 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri er i forlængelse af ændringen af husdyrbrugloven i gang 

med at afsøge mulighederne for, at den eksisterende viden om risikoen for erosion af fosforholdig jord 

kan videreudvikles til kortgrundlag, der kan understøtte reguleringen. Derfor vurderes det hensigts-

mæssigt med en bemyndigelse med dette lovforslag. 
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